«Койдiн» сикт

овмöдчöминлöн

администрацияса

юрнуöдысь

	 Руководитель

 администрации

         сельского поселения

                 «Койдин»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	10 апреля
	2007г.
	№
	11/04

	    п.Койдин Республика Коми

Об утверждении перечня первичных средств

 тушения пожаров и противопожарного

 инвентаря, который граждане сельского

 поселения «Койдин» обязаны иметь в

помещениях и строениях, находящихся в их

 собственности (пользовании)

Во исполнение Федерального Закона «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ, ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам пожарной безопасности» от 25.10.2006 г. № 172, Законов Республики Коми «О пожарной безопасности» от 02.04.1993 г. № Х11-14, «О некоторых вопросах в области пожарной безопасности на территории Республики Коми» от 06.10.2006г. № 82-РЗ и в целях проведения превентивных мер, направленных на ограничение пожаров и их последствий в сельском поселении «Койдин»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

            1. Утвердить Перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря,  согласно приложению 1.

            2. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

Руководитель администрации

сельского поселения  «Койдин»-                                                    В.Е.Дружинин

Приложение 1

к постановлению руководителя администрации

сельского поселения «Койдин» от 10.04.2007г. № 11/04

ПЕРЕЧЕНЬ

первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, который граждане сельского поселения «Койдин» обязаны иметь в помещениях и строениях, находящихся в их собственности (пользовании)

	№ п/п
	Наименование первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря
	Нормы комплектации в зависимости от типа помещений и строений

	Индивидуальные жилые дома
	Квартиры в

благоустроенных

жилых домах
	Квартиры в неблагоустроенных жилых домах

	1
	Огнетушитель порошковый (ОП) вместимостью 5 литров и более
	1
	1
	1

	2
	Ведро
	1
	-
	1

	3
	Емкость с запасом хранения воды объемом 0,2 м3 (в летнее время)
	1
	-
	-

	4
	Лопата штыковая или совковая
	1
	-
	-

	5
	Топор
	1
	-
	-

	6
	Лом или багор
	1
	-
	-

Примечания:

1. Огнетушители должны всегда содержаться в исправном состоянии, периодически осматриваться и своевременно перезаряжаться.

2. В зимнее время (при температуре ниже 1 градуса С) огнетушители необходимо хранить в отапливаемых помещениях.

3. Размещение первичных средств пожаротушения в коридорах, проходах не должно сокращать их ширину и препятствовать безопасной эвакуации людей.